faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer 
o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante 
o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em 
até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

J2) 24 Sandálias infantis, feminina, Charlene, avaliada cada uma em R$ 7,00, 
totalizando R$ 168,00; 
K2) 12 Tamancos infantis Charlene, avaliado cada um em R$ 7,00, totalizando R$ 
84,00. 
Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada. 
Valor do débito: R$ 85.596,67 em 08/2010 
Valor de avaliação: R$ 42.522,00 (Quarenta e dois mil quinhentos e vinte e dois) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 21.261,00 (vinte e um mil, 
duzentos e sessenta e um reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0000028-92.2009.403.6123 
(2009.61.23.000028-2) 
Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista 
Partes:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ONIFLEX INDÚSTRIA 
METALÚRGICA LTDA 
CDA:  FGSP200806310

[...]

E) 01 Retifica Grindstar, modelo RP-4, avaliada em R$ 10.000,00; 

F) 01 Guilhotina para corte de ate 3mm de chapa de aço, marca Calvi, nº 2166, motor 
de 10HP, avaliada em R$ 9.000,00. 
Obs.: Os bens encontram-se em uso, exceto o item A, conquanto todos muito usados.  
Valor de avaliação: R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0002907-02.2009.4.03.6114 
(2009.61.14.002907-6) 
Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes:  INMETRO X DIA BRASIL SOC/ LTDA 
Localização do lote: Rua dos Vianas, nº 1.529 – Vila Baeta Neves - São Bernardo do

[...]

divisões tipo cantoneira com lateral com 30cm, em formato em V, abertura 
arredondada de 39cm, todo em vidro as suas divisórias, junções em plástico na cor 
preta, em bom estado e perfeitas condições de uso, avaliada em R$ 310,00. 
Valor de avaliação: R$ 1.130,00 (Um mil, cento e trinta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e 
cinco reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0001097-32.2004.4.03.6125 
(2004.61.25.001097-0) e apensos 
Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais 
ônus:  
187 Milheiros de telhas, tipo duplan ou romanas, em produção, avaliada cada mil 
telhas em R$ 600,00. 
Valor do débito: R$ 89.081,14 em 09/2010 
Valor de avaliação: R$ 112.200,00 (Cento e doze mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 56.100,00 (Cinquenta e seis mil e 
cem reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do processo:  Carta Precatória nº 0005993-29.2010.4.03.6119 
Vara:  3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECÂNICA URI LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:  60.628.211/0001-03 
CDA:  80 6 95 011458-86